

# QUYUYA SU TÖKƏNLƏR

## SU QUYUSU İLƏ KİMƏSƏ TƏLƏ QURMAQ ÜÇÜN QAZILAN QUYUNUN FƏRQİ

Azərbaycan xalqının əsrlərin sınağından çıxaraq dəfələrlə təsdiqini tapan "atalar sözləri" adlı müdrik deyimləri var.

Onlardan bir neçəsi quyularla bağlıdır.

İkisini xatırladıq:

*Biri, "Quyuya su tökməklə quyuyu sulu olmaz".*

*Digəri "Gen qaz, dərin qaz, özün üçündür".*

Bu misallarda "quyu" anlayışının da mahiyyəti açıqlır.

Birinci halda quyuyu dərin və şaquli çuxur qazmaqla yerin altından içməli, yaxud ökləri suvarmaq üçün su əldə etmək anlamındadır.

İkinci halda isə quyuyu məcazi mənada işlədilir.

Yəni kiməsə tələ qurmaq, ona müxənətlilik, pislik etmək üçün hazırlıq görməkdir.

**Həqiqi quyunun çox mühüm bir xüsusiyyəti var: yerindən və dərinliyindən asılı olaraq içərisindən su qaynağı çıxır.**

*Bu su şor da olar, şirin də.*

*Bu su içməli də ola bilər, suvarmaya yararlı da.*

Quyunun ən əsas xüsusiyyəti odur ki, gərəksiz su onun dibindən qaynağı çıxır.

İkinci cəhəti isə belədir ki, quyuyu özü dəmir, yaxud plastik çən kimi su saxlamır.

**Məsələn, qışda susuz quyuya aylarla su yığaraq, yayda onu qaytarıb işlətmək mümkün deyil.**

Çünki hoparaq yerin təkinə gedəcəkdir.

*Yəni quyuyu su ilə doldurmaqla onu sulu quyuya çevirmək qeyri-mümkündür!*

İkinci məqamda quyuyu da xətasız deyil!

**Məsələn, qonşunu yıxmaqdan ötrü onun yolunun üstündə quyuyu qaza bilər.**

**Amma gecə vaxtı olar görməzsən, yaxud quyunun yerini unudarsan, ya da başqa səbəbdən özün qonşundan qabaq həmin quyuyu düşsən.**

*Tarixə qısa bir ekskursiya etməklə "Ermənistan quyusu"nun bunlardan hansına oxşadığını asanlıqla müəyyən etmək mümkündür!*

◆ ◆ ◆

Azərbaycan xalqı qonaqpərvərdir, çörəklidir!

Amma çörəyinin duzu yoxdur.

**Yəni çörək verdiyinin bir qismi sonradan çörək onunla düşmənciliyə başlayır.**

**MƏSƏLƏN:**

"Kürəkçay", "Gülüstan" və "Türkmənçay" sülh müqavilələrinə əsasən, Azərbaycan xəyanət üzündən Türkiyədən qovulmuş ermənilərə öz ərazisində yer verdi.

Onlar da Azərbaycanlılara məxsus qədim İrəvan şəhərinə özlərinə paytaxt edərək ərazimizdə dövlət qurmağa başladılar.

İrəvandan da bir edəcək xeyli erməni gəlib onlara qoşuldu.

*Sovet hökuməti qurulanda hayların çiçəyi çırladı: çünki bu hökumət əvvəldən axıradək onların istədiyini edəcək, çaldıqları bütün havalara oynayacaqdı.*

**MƏSƏLƏN:**

**1923-cü ildə heç bir zərurət olmadan Azərbaycan ərazisində "DQMV" adlı hərbi qurum yaradaraq ermənilərə muxtariyyət verdi.**

İştah dişin altında olar, - demişlər.

Ermənilər saylarını süni şəkildə artırmaqdan ötrü bütün vasitələrdən istifadə etdilər.

*Dünyanın hər yerindən erməniləri yığaraq əvvəlcə Ermənistan, sonra bir qismini də Azərbaycan ərazisində "DQMV"yə daşıdılar.*

Gördülər yerləri darsqallıq edir.

**Sov.İKP MK-nın və SSRİ Nazirlər Sovetinin qərarı ilə guya Azərbaycanın qeyri-qararlı ərazilərində könd təsərrüfatını inkişaf etdirmək üçün 1948-1953-cü illərdə yüz minlərlə azərbaycanlı yük vaqonlarına dolduraraq Azərbaycanı yola saldılar.**

*Onların boşalan kəndlərindəki boş qalan evlərinə, şəhərlərdəki mənzillərinə isə xaricdən gətirdikləri erməniləri yerləşdirdilər.*

Ötən əsrin 80-ci illərinin sonlarında qırmızı imperiya laxlayaraq iflasa uğrayanda ermənilər yenə də fürsəti əldən vermədilər.

**Bu dəfə onların arxalarında Stalin deyil, SSRİ-nin birinci və sonuncu prezidenti M.Qorbaçov və arvadı Raisa Maksimovna dayandı.**

*"Miatsum" - yəni Azərbaycandan qoparaq Ermənistanı birləşmək tələbi ilə Xankəndidə mitinglərə başlayan ermənilər Moskvadan tam dəstək gördülər.*

\* Ermənilərin bu qanunsuz və haqsız tələblərinə göz yumuldu.

\* Onların özlərinə ordu qurmalarına və "fə-dai"lər adı altında terrorçu-quldur dəstələri təşkil etmələrinə şərait yaradıldı.

\* Rusiya iki dəfə Ermənistanı hər dəfə bir milyard dollar dəyərində havayı silah-sursat verdi.

\* Ermənilərin nazi ilə oynayan Moskva "kü-susi idarəetmə komitəsi" adlı bir oyunaq qurum yaradaraq "DQMV"ni Azərbaycanın tərkibindən çıxarmaqla guya öz nəzarətinə götürdü, əslində isə "DQMV"nin müstəqilliyinə şərait yaratdı.

\* 1992-ci ilin 26 yanvarında 366-cı rus polkunun hərbi imkanlarından istifadə edən Ermənistan Xocalı soyqırımını törətdi.

**Beləliklə, azərbaycanlıların dədə-baba torpaqlarından zorla, terror və silah gücünə qovularaq ərazilərimizin işğalına münbət şərait yaradıldı.**

**Nəticədə Azərbaycan dövlətinə məxsus ərazinin 20 faizi Ermənistan tərəfindən zəbt edilərək 30 ilədək müddətdə işğal saxlanıldı.**

*BMT-nin Ermənistanın qeyri-qanuni hərbi birləşmələrinin dərhal və qeyd-şərtsiz Azərbaycan ərazilərini tərk etmələri barədə 4 qətnaməsi yerinə yetirilmədi!*

Heç ermənilərin xətrinə dəyərək onlara təzyiç, təsir göstərilmədi, sanksiya qoyulmasından söhbət belə getmədi!

*Münaqişənin sülh yolu ilə həlləməsi ilə bağlı yaradılan ATƏT-in Minsk qrupu isə "sülh danışıqları", "sülh yaratma missiyası" adı ilə sonradan lətifələrə çevrilən mənasız gediş-gəlişlər və danışıqlarla məşğul oldu, heç bir real nəticə yaratmadı.*

**Çünki ATƏT-in məqsədi heç də torpaqları danışıqlar vasitəsilə geri qaytarmaq yox, işğal əbədləşdirmək idi.**

Ermənistan isə ona yaradılan bu riyakar şəraitdən istifadə edərək işğal etdiyi ərazilərimizi barbarcasına söküb daşıyaraq İran bazarlarında satdı, kənd və qəsəbələrimizi viran qoydu, tarixi, mədəni, dini abidə və məkanlarımızı təhqir edib xarabalıqlara çevirdi, qəbiristanlıqları düzəltdi.

Beynəlxalq hüquqdan, beynəlxalq qurum və təşkilatlardan, ATƏT-in Minsk qrupundan bir şey çıxmayacağına görə Azərbaycan xalqı özünə gü-vənərək işğala son qoymaq üçün toparlana bildi.

**Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qüdrətli dövlət yaradıldı, güclü ordu qurularaq ən müasir silahlarla təchiz olundu, xalqın milli birliyi təmin edildi, torpaqların erməni vandallarından təmizlənməsi üçün zəruri tədbirlər görüldü.**

44 günlük hərbi əməliyyatlar nəticəsində Ermənistan ordusu diz çökdürüldü, 12 min hərbi qorxaqcasına fərarilik etdi, Paşinyan Azərbaycanın bütün şərtlərini təmin edən kapitulyasiya aktı sayılan üçtərəfli Bəyənətə imzaladı.

*Təkcə Ermənistan ordusunu deyil, Ermənistanın havadarlarını və müdafiəçilərini, dünya ermənilərini də biabırçı məğlubiyətə uğradan Azərbaycan ərazi bütövlüyünü və dövlət suverenliyini də təmin etməklə ölkə ərazisindəki separatizmə birdəfəlik son qoydu!*

◆ ◆ ◆

**Müharibə Azərbaycan ərazisində getdiyindən Ermənistanın da daxil olduğu KTMT hərbi əməliyyata qarışmadı.**

Bundan rəncidə düşən Ermənistan Rusiyadan incidi, onun işğal etdiyi Azərbaycan ərazilərində öbədi qalmasına kömək göstərməyinə görə özünə yeni ağa axtarmağa başladı.

*İncik Ermənistan gah sərhədlərinə Avropa İttifaqının casuslarını toplayır, gah ABŞ-nin hərbiçiləri ilə təlimlər keçir, gah da "böyük bacı" Fransa vasitəsilə yenidən silahlanaraq qisas almağa hazırlaşır.*

**Onu revanşizmə təhrik edən ABŞ, Fransa, Aİ müxtəlif adlar altında maliyyə vəsaitləri ayıraraq Ermənistanın güclənməsinə şərait yaradırlar.**

Müxtəlif bəhanələrlə sülh müqaviləsinin imzalanmasından yayınan Paşinyan isə Hindistandan, indi də Yunanıstandan yeni silahlar alaraq darmadağın edilmiş ordusunu ayağa qaldırmaq eşqinə düşüb.

**ABŞ-ni və Fransanı Cənubi Qafqaza gətirərək köhnə ağası Rusiyanı buradan çıxarmaq xülyasına düşən Ermənistan odla oynamağa başlayıb!**

*Bütün parametrlərlə Azərbaycandan qat-qat aşağıda dayanan Ermənistan, görəsən, hansı imkan və ağulla revanşizmə niyyətinə düşüb?*

İqtisadi gücü heç zaman bizzə çatmaz!

\* Dalanda qalan forpost ölkə ianələr hesabına yaşayır, bütün beynəlxalq layihələrdən kənardadır.

\* Əhalisinin sayı Azərbaycandan 3 dəfədən də azdır və dilənçi vəziyyətinə düşən vətəndaşları dayandırmadan ölkəni tərk edirlər.

\* Ordusu qırılaraq məğlub edilib, hərbi texnikası və silahları Bakıdakı Hərbi Qənimətlər Parkında nümayiş olunur.

**"Dəmir yumruğ"un dadını görərək silah-sursatını atıb İrəvanacan qaçan erməni əsgər və zabıtları çətin ki, Azərbaycana üstün gələ biləcəklərini ağllarına gətirərlər.**

Ermənistan özünə yenidən ordu qurmadan, onu silah-sursatla təchiz etmədən, revanşizmə uyğun addımlar atmadan əvvəl dərdindən düşüncəli, 44 günlük müharibədən daha ağır və daha ciddi nəticələr doğuracaq yeni müharibədə də məğlubiyətə məhkumluğuna şübhə etməməlidir!

İnanmırlarsa, yoxlasınlar!

*Amma bu dəfə vassal dövlətlərini və "dövlətçilik"lərini də itirəcəklərini hökman nəzərə alsınlar!*

◆ ◆ ◆

"Avropa çoxdan dünyanın mərkəzi deyil" - bu sözlərin müəllifi Aİ-nin alim nümayəndəsi C.Borel Avropanın bu statusunu itirməsində nədənsə öz "xidmət"lərini xatırlatdır.

**Məgər Aİ beynəlxalq hüququ tapdalayanda, korrupsiya və rüşvətçilik yuvasına çevrildə, qəzəli, qeyri-obyektiv qərarlar qəbul edəndə, dünya erməniliyinin əlində alətə çevrildə bilmirdi ki, özünün itirəcəyi daha çox olacaqdır?!**

Hələ bu harasıdır...

Maraqlıdır ki, dünyanın gözündən düşən Avropa İttifaqı indi özünə daha bir "fəaliyyət sahəsi" tapıb:

*Ermənistan sərhədində adamlar göndərərək bionokla Azərbaycan tərəfinə baxdırmaq!*

"Mülki"lər adı altında keçmiş polis və jandarmalarını casus kimi sərhədlərimizə göndərmələrini başa düşürük.

**Anlaşılmayan odur ki, bütün günü gözündə durbün biza baxanda nə olur?**

**Bəlkə bu "üsul"la Azərbaycan sərhəddələrini hipnoz etmək istəyirlər?**

*Amma anlamırlar ki, onların "hipnoz"u nə sərhəddələrində, nə də ordumuza təsir etmək qabiliyyətindədir!*

**"Dəmir yumruğ" hipnoza, filana baxır, qalxıb enən kimi əzib diz çökdürür!**

*Heç Polşa Prezidenti Dudanın da "durbün"lə qoşulmasının faydası olmadı.*

*Sabah pensiyaçı Cozep Borel, yaxud Ursula fon der Lyayen də gəlib durbünə biz tərəfə boy-lansa, çətin ki, nəşə dəyişsə.*

**Necə deyərlər, olan olub, torba dolub!**

◆ ◆ ◆

Sonda daha bir atalar sözlünü xatırlatmaq istərdik:

*"Özünə umac ova bilmir, başqasına əriştə kəsmək istəyir".*

Avropa artıq "dünyanın mərkəzi" funksiyasını itirib...

**Makron, Şolts, Ursula fon der Lyayen, Cozep Borel kimilərinin "fəaliyyəti" sayəsində iqtisadi, mənəvi və hərbi böhran keçirməkdədir.**

*Ukraynanı qızıdırıb Rusiyanın üstünə saldılar.*

İndi nə müharibəni davam etdirə bilirlər, nə də qurtara.

*Gürcüstan Aİ-yə qəbulla aldadaraq yarıyolda qoydular, üstəlik, Avropaya inanan Gürcüstan bir xeyli ərazi də itirdi.*

İndi Avropaya arxa çevirir.

**Əslində, Gürcüstanı və Ermənistanı öz tərəfinə çəkərək Azərbaycanı Cənubi Qafqazda təkləmək istəyən Avropa və Qərbi fiasqoya uğradı!**

*Öz müstəqilliyini və ənənəvi dəyərlərini daha yüksək tutan Gürcüstan Azərbaycan kimi müstəqil, milli maraqlarına xidmət edən siyasət yürütməyi üstün tutdu!*

**Nəticədə bölgədə Azərbaycan yox, Ermənistan təklənmiş vəziyyətdə qaldı!**

İndi isə tək qalmış Ermənistanı olmayan dövlətçiliyindən də məhrum etmələrini az qalib.

Sən öz saydığını say...

44 gündə Ermənistanı diz üstə çökdürən Azərbaycanı yeni müharibənin başlanacağı halda daha az vaxt gərəkdir!

Ölkəni tərk edən haylar isə bu dəfə Rusiyaya yox, Avropaya üz tutacaqlar.

Bəxtiyar SADIQOV

